
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РА Л'РЛ'Р № 'М
г. Шадринск

Об внесении изменений в постановление 
Администрации Шадринского района от 
17.01.2018 года №62 «Об утверждении 
Административного регламента Администрации 
Шадринского района по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление 
сведений, содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществляемой на территории 
Шадринского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Шадринского района 
Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шадринского района от 17.01.2018 №62 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Шадринского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой 
на территории Шадринского района» следующие изменения:

1.1. пункт 4 раздела 1 приложения дополнить словами «- в отделе Государственного 
бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее -  ГБУ «МФЦ»).

Размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в ГБУ 
«МФЦ» осуществляется на основании соглашения о взаимодействии, заключенного между 
ГБУ «МФЦ» и Администрацией Шадринского района, с учетом требований 
к информированию, установленных Административным регламентом».;



1.2. пункт 30 подпункт 1 раздела 2 приложения дополнить словами «в ГБУ «МФЦ»;
1.3. пункт 30 подпункт 3 раздела 2 приложения дополнить словами «через ГБУ 

«МФЦ»;
1.4. пункт 34 раздела 3 приложения дополнить словами «посредством подачи 

заявление в ГБУ «МФЦ»;
1.5. приложение дополнить разделом 6 следующего содержания:

«Раздел VI. Особенности выполнения административных процедур (действий) в ГБУ
«МФЦ»

55. Исчерпывающий перечень административных процедур, выполняемых в ГБУ 
«МФЦ»:

1) информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной 
услуги в ГБУ «МФЦ», о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной 
услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также 
консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в ГБУ 
«МФЦ»;

2) прием запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги и иных 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том 
числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание 
электронных документов, направленных в ГБУ «МФЦ» по результатам предоставления 
муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги, а также 
выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из 
информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги;

4) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в 
том числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной 
электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением 
муниципальной услуги, а также с установлением перечня средств удостоверяющих 
центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки 
и определяются на основании утверждаемой Администрацией Шадринского района по 
согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз 
безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема 
обращений за получением муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.

Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в ГБУ 
«МФЦ», о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, по иным 

вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также 
консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в ГБУ

«МФЦ»

56. Информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной услуги в 
ГБУ «МФЦ» о ходе предоставления муниципальной услуги или о готовности документов, 
являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется:

- в ходе личного приема заявителя;
- по телефону;
- по электронной почте.
57. В случае обращения заявителя в ГБУ «МФЦ» с запросом о результате 

предоставления муниципальной услуги посредством электронной почты ГБУ «МФЦ» 
направляет ответ заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем получения ГБУ 
«МФЦ» указанного запроса.

Максимальный срок выполнения административной процедуры -1  рабочий день.

Прием запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги



58. Основанием для начала административной процедуры по приему запросов 
заявителей о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, является личное обращение заявителя с 
заявлением и документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, в 
ГБУ «МФЦ», расположенное на территории Шадринского района в случае, если между 
Администрацией Шадринского района, предоставляющей муниципальную услугу, и ГБУ 
«МФЦ» заключено соглашение о взаимодействии и подача указанного заявления 
предусмотрена перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 
ГБУ «МФЦ», предусмотренным соглашением.

В случае подачи заявления и документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, 
через ГБУ «МФЦ» днем обращения за предоставлением муниципальной услуги считается 
дата приема заявления ГБУ «МФЦ».

В ходе личного приема заявителя специалист ГБУ «МФЦ» выполняет следующие 
действия:

1) проверяет документы, удостоверяющие личность и полномочия заявителя;
2) проверяет представленное заявление и прилагаемые необходимые документы 

на предмет:
- оформления заявления в соответствии с требованиями нормативных правовых 

актов Российской Федерации;
- наличия прилагаемых необходимых документов, указанных в заявлении;
3) регистрирует заявление и прилагаемые необходимые документы, выдает 

заявителю расписку в получении заявления и документов.
Максимальный срок выполнения административной процедуры -1  рабочий день.

Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе выдача 
документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных 

документов, направленных в ГБУ «МФЦ» по результатам предоставления 
муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги, а также 

выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из
информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги

59. При обращении заявителя за результатом предоставления муниципальной 
услуги специалист ГБУ «МФЦ» выдает заявителю запрашиваемые сведения либо 
письменный отказ в предоставлении сведений, поступившие из Администрации 
Шадринского района в ГБУ «МФЦ».

60. Результат предоставления муниципальной услуги вручается заявителю либо 
его уполномоченному представителю.

Максимальный срок выполнения административной процедуры -1  рабочий день.»
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 

Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя


